ROMANIA

JUDETUL BISTRITA NASAUD
ORASUL BECLEAN
CONSILIUL LOCAL
HOTARARE

privind aprobarea acoperirii definitive din excedentul bugetului local a deficitului sectiunii
de dezvoltare la data de 31.12.2017, pentru suma de 2.923.186,59 lei.

Consiliul Local al oragului Beclean intrunit in sedinta extraordinara din 5 ianuarie 2018,
in prezenta unui numér de 15 consilieri locali din totalul de 17 consilieri in functie;

Avind in vedere:

-Expunerea de motive nr. 43/03.01.2018 a Primarului orasului Beclean;

-Raportul de specialitate nr. 44/03.01.2018 al Directiei economice;

-Raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local nr, 105/05 01.2018;

In conformitate cu:
-prevederile art. 13, art. 58 si art. 70 din Legea nr. 273/2006 privind finantele pubhce

locale cu modificirile si completarlle ulterioare;

-prevederile pet. 5.13.2 — Inchiderea executiei secnunu de dezvoltare pct. 5.13.3 lit. ,,b”
Stabilirea excedentului / deficitului anual al bugetului local - din Ordinul nr. 3315/2017 al
ministrului finantelor publice privind incheierea exercitiului bugetar al anului 2017;

-prevederile Hotdrdrii Consiliului Local al orasului Beclean nr. 27/2017 privind
aprobarea bugetului local de venituri si cheltuieli al orasulm Beclean pe anul 2017, cu
rectificdrile ulterioare

In temeiul prerogativelor art. 36 alin. (2), lit. ,,b”, alin. (4) lit. ,,a”, art. 45 alin. (2) lit.
»a7 gi art. 115 alin. (1) lit. ,,b” din Legea nr. 215/2001 privind admmlstratla pubhca locaid,

republicats;

- HOTARASTE ,
Art.1.S¢ aprobd acoperirea definitivd din excedentul bugetului local a deficitului sectiunii
de dezvoltare la data de 31.12.2017, pentru suma de 2.923.186,59, conform Anexei care face
parte integrantd din prezenta hotirére.
Art.2.Cu ducerea la indeplinirc a prezentei hotdrdri se incredinfeazi Primarul oragului
Beclean si Directia economica din cadrul Primdriet orasului Beclean.
Art.3.Prezenta hotirire se aduce la cunogtintd publica prin grija Secretarului oragului i se
transmite prin secretariatul Consiliului Local citre:
-Primar;
-Directia economici;
-Institutia Prefectului — Judetul Bistrita-Nasaud.

Presedinte de sedin{a,
Flore§n_Sorin Filip

Nr. 1 din 05.01.2018
Hotérérea a fost adoptatd cu 15 voturi ,,pentru”
R:B.M.




Editat la data de: 03-JAN-18 09:19:47

Contul de executie al bugetului local-dezvoliare
la data de: 29—DEC-1?‘

Sursa de finantare Integral de la buget

- 4548821 Orasul Beclean
An: 2017 Trezorerie Beclean
VeniturifCheltuieli

Veniturile bugetelor locale
Tranéferuri voiuniara, altele
Varsaminte din sectivnea de fu
Venituri din valorificarea uno
Venitu:i din vanzarea locuinie
Venituri din vanzarea unor bun
inchidere conturi de venituri
Cheltuielile bugetelor locale
Auforitati publice si actiuni
TITLUL XUFACTIVE NEFINANCIAR
TITLUL XVI RAMBURSAR! DE CRED
Invatamant
Titluf VI PROIECTE CU FINANT
TITLUL XM ACTIVE NEFINANCIAR
Cultura, recrsere si religie
TITLUL XUt ACTIVE NEFINANCIAR
Locuinte, servicii si dezvolta
TITLUL VI ALTE TRANSFERURI
TITLUL XN ACTIVE NEFINANCIAR
Transportusi
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIAR
Inchidere conturi de venitur
EXCEDENT/DERICIT

intocmit |

Cod

370000
370400
380000
390300
390700

999997

510000
510000710000
510000810000
B50000
650000560000
650000710000
870000
670000710000
700000
700000550000
700000710000
840000
840000710000
999097
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Credite Incasarl/Piati
00 1,606,332.49
00 1,531,009.80
00 1,531,000.80
T00 T T 5 899 80
Q0 . 9,095.69
00 56,723.00
.00 - 1,606,832.48
6,718,000.00 4,530,019.08
663,000.00 545,084.68
297,000.00 185,807.00
386,000.00 360,277.66
2,656,000.00 2,460,353,01
2,205,000.00 2,200,257.03
451,000.00 © 260,095.98
958,000.00 700.00
958,000.06 700.0¢
941,000.00 804,101.58
141,066.00 140,548,17
800,000.00 663,553.41
1,500,000.00 718,779.81
1,500,000.00 718,779.81
00 - 4530,019.08
00 - 2,923,186.59,

Sef serviciu ,

Disponibil

00

.00

00

.00

00

00

.00
2,187,980.92
118,915.32
111,193.00
572232
195,645.99
4,742,897
190,904,02
957,300.00
957,300.00
136,898 42
451.83
136,448 59
781,220.19
781,220.19
00

00



